
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“DELIA REPETTO” 
 

Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) C.F 80005470366 - P.I. 02558870362 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

 

1 

 

1

 

DETERMINAZIONE N. 46 del 12.02.2021 
 

 

OGGETTO: Determinazione delle maggiorazioni orarie spettanti a personale impegnato in 

turni di lavoro mese di Gennaio 2021. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci dell’Asp “Delia Repetto” n. 4 del 

15/5/2019 avente ad oggetto: “Nomina dell’Amministratore unico dell’ASP.”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico di questa ASP n. 27 del 01/10/2019, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale vengono attribuite le funzioni di Direttore dell’Ente; 

 

   VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci dell’ASP Delia Repetto n. 3 del 28/9/2020 

“Piano Programmatico triennale 2020-2022, Bilancio Pluriennale di previsione e Bilancio 

economico preventivo 2020 dell’ASP “Delia Repetto” di Castelfranco Emilia (MO) – (Proposta 

dell’Amministratore Unico n. 15 del 31/7/2020): approvazione”, esecutiva ai sensi di legge 

 

       VISTO l'art.  22 del CCNL per il personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie 

Locali successivo a quello del 01.04.1999, che prevede la facoltà di istituire turni giornalieri di 

lavoro allo scopo di assicurare la copertura degli orari di servizio nelle   strutture   operative che 

svolgono un'attività lavorativa di almeno 10 ore; 

 

       TENUTO conto   che i collaboratori socio-assistenziali dipendenti di questa ASP svolgono 

attività lavorativa in servizi con orario di apertura superiore alle 10 ore giornaliere; 

 

            CONSIDERATO che le prestazioni svolte dal personale organizzato in turni di 

lavoro giornalieri sono prioritariamente distribuite, nell’arco del mese, in modo equilibrato ed 

avvicendato in orario antimeridiano, pomeridiano e, se previsto, notturno, in relazione 

all’articolazione adottata dall’Ente;                     

 

    VERIFICATO che la tariffa oraria del lavoro effettivamente prestato a turni deve essere 

maggiorata come segue: 

           -     10% per la fascia oraria diurna; 

- 30% per la fascia oraria notturna e per i giorni festivi; 

- 50% per la fascia festiva notturna (dalle ore 22 alle ore 6 del giorno successivo); 

 

       VISTO il CCNL 16.05.2018 che ha determinato gli importi degli stipendi tabellari per il 

triennio 2016/2018 e visto il prospetto riepilogativo redatto dall’ufficio amministrativo dell’ASP 

riportante le ore effettivamente lavorate nel mese di Gennaio 2021 dal personale impegnato in turni 

di lavoro; 

 



Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) C.F 80005470366 - P.I. 02558870362 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

 

2

         RITENUTO necessario, pertanto, provvedere alla determinazione delle maggiorazioni orarie 

spettanti al suddetto personale assunto con rapporto di dipendenza, nei termini previsti dal vigente 

CCNL di comparto; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di quantificare l’indennità di turno relativa al mese di Gennaio 2021 per un costo 

quantificato in € 3.241,47 come da prospetto A allegato alla presente, per costituirne parte 

integrante formale e sostanziale;  

 

2) darsi atto che il costo complessivamente stimato in € 4.019,42 (indennità per € 3.241,47+ 

oneri diretti e riflessi per € 777,95) trova copertura nel budget del Bilancio Pluriennale di 

previsione 2020-2022 di questa ASP; 

 

 

 

 

 

 

     Il DIRETTORE 

                    (Zini Elena) 
 

 

Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 1999; 

D.P.R 8 dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10; Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A.(http//www.card.Infocamere.it). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


